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平
成
20
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告
の
相

談
及
び
申
告
書
の
受
付
は
、
平
成
21
年
２
月

16
日
（
月
）
か
ら
３
月
16
日
（
月
）
ま
で
で
す
。

申
告
書
を
作
成
す
る
と
き
は

□
確
定
申
告
に
よ
る
所
得
税
の
納
期
限
は

平
成
21
年
３
月
16
日
（
月
）
で
す

※
注
） 

・
申
告
書
の
提
出
後
に
、
納
付
書
の
送
付
や
納
税
通
知
等
に
よ
る
納
税
の

お
知
ら
せ
は
あ
り
ま
せ
ん
。

　
　
　

・
納
付
に
は
便
利
な
振
替
納
税
を
是
非
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

還
付
さ
れ
る
税
金
が
あ
る
場
合
の
受
取
方
法
に
つ
い
て

振
替
納
税
を
利
用
　

振
替
日
（
平
成
21
年
４
月
22
日
（
水
））
に
指
定
の
金
融

機
関
の
預
貯
金
口
座
か
ら
自
動
的
に
引
き
落
と
さ
れ
ま
す
。

事
前
に
預
貯
金
残
高
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

＊
新
た
に
ご
利
用
に
な
る
場
合
又
は
転
居
等
に
よ
り
所
轄

の
税
務
署
が
変
わ
っ
た
場
合
は
、「
預
貯
金
口
座
振
替
依

頼
書
兼
納
付
書
送
付
依
頼
書
」
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

現
金
で
納
付

　

納
期
限
（
平
成
21
年
３
月
16
日
（
月
））
ま
で
に
金
融
機

関
（
歳
入
代
理
店
）
又
は
所
轄
の
税
務
署
で
納
付
し
て
く

だ
さ
い
。
納
付
書
を
お
持
ち
で
な
い
方
は
、
税
務
署
又
は

所
轄
の
税
務
署
管
内
の
金
融
機
関
に
用
意
し
て
あ
る
納
付

書
を
使
用
し
て
く
だ
さ
い
。

電
子
納
税
を
利
用
　

自
宅
の
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
等
を
利
用
し
て
納
付
で
き
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、
ｅ

－

Ｔ
ａ
ｘ
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　

（w
w
w
.e-ta
x.nta

.g
o.jp

）
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

確
定
申
告
は
正
し
く

【
問
合
せ
先
】　

潮
来
税
務
署

　

☎　

０
２
９
９-

６
６-

６
９
３
１
（
自
動
音
声
案
内
）

自
動
音
声
案
内
で
「
１
」
を
お
選
び
く
だ
さ
い
。

要
介
護
認
定
を
受
け
て
い
る
方
へ

要
介
護
認
定
者
等
の
所
得
税
法
上
の

障
害
者
控
除
に
つ
い
て

　

介
護
保
険
に
お
い
て
要
介
護
１
以
上
の
認
定

を
受
け
て
い
る
65
歳
以
上
の
方
で
認
知
症
や
寝

た
き
り
度
（
日
中
ベ
ッ
ト
上
で
過
ご
す
割
合
）

が
あ
る
一
定
以
上
の
判
断
基
準
を
こ
え
る
方
は

「
障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書
」
の
交
付
を
受

け
る
こ
と
で
、
所
得
税
や
住
民
税
の
障
害
者
控

除
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

ま
た
、
寝
た
き
り
の
方
の
オ
ム
ツ
に
係
る
費

用
の
医
療
費
控
除
の
取
り
扱
い
も
あ
り
ま
す

の
で
、
市
役
所
介
護
福
祉
課
（
☎
０
２
９
９-

５
５-

０
１
１
１
）
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申
告
書

等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
は
、
画
面
の
案
内
に

従
っ
て
金
額
等
を
入
力
し
て
所
得
税
、
消
費

税
の
申
告
書
や
青
色
決
算
書
な
ど
を
作
成

し
、プ
リ
ン
タ
を
使
っ
て
印
刷
し
た
「
書
面
」

を
税
務
署
に
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

ま
た
、「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」

で
、ｅ

－

Ｔ
ａ
ｘ
用
の
デ
ー
タ
を
作
成
し
て
、

電
子
申
告
（
ｅ

－

Ｔ
ａ
ｘ
）
を
す
る
こ
と
も

で
き
ま
す
。

　

「
所
得
税
の
確
定
申
告
の
手
引
き
」
は
、

所
得
や
税
額
の
計
算
が
簡
単
に
で
き
る
よ
う

に
な
っ
て
い
ま
す
。「
所
得
税
の
確
定
申
告

の
手
引
き
」や
申
告
書
用
紙
は
、国
税
庁
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

　

期
限
間
近
に
な
り
ま
す
と
、
税
務
署
は
大

変
混
雑
し
、
長
時
間
お
待
ち
い
た
だ
く
こ
と

が
予
想
さ
れ
ま
す
。
申
告
書
は
ご
自
分
で
書

い
て
、
で
き
る
だ
け
お
早
め
に
提
出
し
て
く

だ
さ
い
。

　

所
得
税
は
、
納
税
者
自
ら
が
税
法
に
従
い
、
所

得
金
額
と
税
額
を
正
し
く
計
算
し
て
申
告
し
、
納

税
す
る
と
い
う
「
申
告
納
税
制
度
」
を
採
用
し
て

い
ま
す
。
確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
の

に
期
限
ま
で
に
申
告
を
し
な
か
っ
た
り
、
誤
っ
た

申
告
を
し
た
り
す
る
と
、
新
た
に
加
算
税
が
賦
課

さ
れ
る
場
合
が
あ
る
ほ
か
、
延
滞
税
を
併
せ
て
納

付
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
の
で
、
ご
注
意
く
だ

さ
い
。

　

一
年
間
の
所
得
金
額
と
税
額
を
正
し
く
計
算

し
、お
早
め
に
申
告
と
納
税
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

　

還
付
さ
れ
る
税
金
が
あ
る
と
き
は
、
確
定
申
告
書
の
「
還
付
さ
れ
る
税
金
の

受
取
場
所
」
に
、
振
込
先
金
融
機
関
名
、
預
貯
金
の
種
別
及
び
口
座
番
号
（
ゆ

う
ち
ょ
銀
行
の
場
合
は
、
記
号
番
号
の
み
。）
を
正
確
に
書
い
て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
振
込
先
の
預
貯
金
口
座
は
ご
本
人
名
義
の
も
の
に
限
り
ま
す
。

所
得
税
の
確
定
申
告
は

自
分
で
書
い
て
お
早
め
に
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前
納
報
奨
金
制
度
は
、
固
定
資
産
税
及

び
市
県
民
税
（
普
通
徴
収
）
を
第
１
期
の

納
期
内
に
第
４
期
ま
で
の
税
額
を
全
部
納

付
し
た
場
合
に
、
報
奨
金
を
交
付
す
る
も

の
で
す
。
こ
の
制
度
は
、
税
収
の
早
期
確

保
や
納
税
意
欲
の
高
揚
を
図
る
こ
と
を
目

的
と
し
た
制
度
で
す
が
、
創
設
当
初
の
目

的
が
達
成
さ
れ
つ
つ
あ
り
ま
す
。
ま
た
、

行
財
政
改
革
の
一
環
と
し
て
経
費
節
減
を

図
る
必
要
が
あ
る
こ
と
な
ど
で
、
平
成
21

年
４
月
か
ら
前
納
報
奨
金
の
交
付
率
及
び

限
度
額
を
次
の
と
お
り
改
正
す
る
こ
と
に

な
り
ま
し
た
。

　

健
康
保
険
法
施
行
令
の
一
部
改
正
の
政

令
に
伴
い
、平
成
20
年
度
よ
り
引
き
続
き
、

国
民
健
康
保
険
税
の
特
別
徴
収
（
年
金
よ

り
天
引
き
）
に
該
当
さ
れ
て
い
る
方
で
、

口
座
振
替
へ
の
切
替
を
希
望
さ
れ
る
方
に

つ
い
て
は
、
２
月
９
日
ま
で
に
税
務
課
の

国
民
健
康
保
険
税
係
ま
で
お
電
話
に
て
お

申
出
く
だ
さ
い
。

　

申
出
を
い
た
だ
い
た
後
、
納
付
方
法
変
更

申
出
書
を
ご
案
内
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

　

尚
、
２
月
９
日
ま
で
に
お
手
続
き
い
た

だ
く
と
、
平
成
21
年
４
月
分
の
年
金
か
ら

の
お
支
払
い
が
中
止
さ
れ
、
７
月
か
ら
口

座
振
替
に
よ
り
お
支
払
い
た
だ
く
こ
と
に

な
り
ま
す
。

（
お
支
払
い
た
だ
く
平
成
21
年
度
分
の
国
民

健
康
保
険
税
の
総
額
は
か
わ
り
ま
せ
ん
。）

　

上
記
の
期
限
を
過
ぎ
て
お
申
出
い
た
だ

い
た
場
合
は
、
６
月
分
以
降
の
年
金
か
ら

中
止
さ
せ
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す

の
で
、
ご
了
承
く
だ
さ
い
。

※　

ご
注
意
い
た
だ
き
た
い
こ
と

１　

変
更
を
希
望
さ
れ
る
方
で
、
口
座
振

替
の
お
手
続
き
を
さ
れ
て
い
な
い
場
合

（
現
金
納
付
を
さ
れ
て
い
た
方
）
は
、

お
取
引
の
金
融
機
関
窓
口
に
て
市
税
等

の
口
座
振
替
依
頼
書
を
提
出
し
て
い
た

だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

２　

口
座
か
ら
の
お
支
払
に
変
更
し
た
場

合
、
そ
の
社
会
保
険
料
控
除
は
、
口
座

振
替
に
よ
り
支
払
っ
た
方
に
適
用
さ
れ

ま
す
。

３　

21
年
４
月
か
ら
新
規
で
特
別
徴
収
該

当
に
な
る
予
定
の
方
と
、
20
年
度
よ
り

継
続
さ
れ
て
い
る
方
に
つ
い
て
は
、
個

人
宛
文
書
を
送
付
し
て
あ
り
ま
す
の
で
、

変
更
希
望
の
方
は
、
同
封
の
納
付
方
法

変
更
申
出
書
を
ご
使
用
く
だ
さ
い
。

　

特
別
徴
収
の
継
続
を
希
望
さ
れ
る
方
に

つ
い
て
は
、
申
出
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。

国
民
健
康
保
険
税
の
特
別
徴
収
と

口
座
振
替
の
選
択
制
に
つ
い
て

前
納
報
奨
金
減
額
の
お
知
ら
せ

報
奨
金
の
交
付
率

報
奨
金
の
限
度
額

改
正
前

１
％

10
万
円

改
正
後

0.5
％

５
万
円

※
こ
の
改
正
に
よ
り
、
前
納
報
奨
金
は
従
前
の

２
分
の
１
に
な
り
ま
す
。
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20 年度の税金は今回で
終了です。
有難うございました。
21年度も納期を守って
納付しましょう。

収納対策課より

今月の税金 (２月 )

○国民健康保険税　第8期

納付期限 (口座振替 )は
　　3月 2日です。

インターネット公売を実施します！！

◆市税を長期間納税しないと次のような処分がされますので注意して下さい。
公共サービスの充実と税負担の公平性のために、税金の滞納を放置することは出来ません。
たび重なる催告にもかかわらず納付されない方に対しては、財産調査等を行い、財産の差し
押さえ、さらにその財産を公売するなどの滞納処分を行います。

■　督　　促
　　納期限までに納付がない場合、督促状により督促を行います。
■　財産調査

滞納整理を進めるにあたり、滞納者の担税能力や滞納処分の対象になる財産等の有無、あ
るいは財産の換価価値、権利関係等の調査を行います。
調査先の主なものは、勤務先・金融機関・保険会社・取引先・滞納者の財産を占有する第
三者などに対して財産調査を行います。

　　※　これらの調査については、法律の規定に基づき、滞納者に事前の了解を得ずに行うこ
とが出来るものです。（国税徴収法第141条、第142条～第147条）

■　差　　押
財産調査で発見した滞納者の財産に対する差し押さえを行います。差し押さえの対象とな
る主なものは、土地・建物・自動車などの不動産等、預貯金・給与・生命保険などの債権等、
手形・小切手などの有価証券などに対して差押を行います。

■　換　　価
　　差押さえした不動産等は「公売」、金銭債権は「取立て」により差押財産の換価を行います。
　　※　差押財産の換価とは、市税等債権を確保する最終的な措置で、その目的は、滞納者の

意思にかかわらず強制的に財産を売却して代金を滞納市税に充てることです。

忘れずに納付
しましょう。

20 年度の税金は今回で
終了です。
有難うございました。
21年度も納期を守って
納付しましょう。

　市税滞納者から差押えた財産を次の期間でインターネット公売を実施いたします。
　なお、公売財産の内容については行方市ホームページもしくは、下記の期間に
Yahoo ！オークションサイトにてご覧下さい。
　【出　品　内　容】 バイク等
　【参加申込期間】　2月 13日（金）13：00から 2 月 26日（木）17：00まで
　【せり売り期間】　3月  3 日（火）13：00から 3 月  5 日（木）13：00まで
　【下　 見　 会  　　2月 20日（金）10：00から 15：00まで
　  日時 及び 場所】　行方市役所　麻生庁舎　正面玄関前の駐車場　
※　参加申込期間にYahoo ！オークションの官公庁オークションサイトより公売参加の申込手続
を行なわなければ入札に参加できません。

※　滞納税の完納などにより公売中止になる場合があります。

《問合せ先》　収納対策課 ( 麻生庁舎 )　☎ 0299-72-0811

平成20年度 2回目のインターネット公売です。


